PAGE

Томская область Асиновский район

АДМИНИСТРАЦИЯ

НОВОКУСКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  16.02.2015                                                                                                                             № 26
с. Ново-Кусково

О  проведении открытого по составу участников и форме подачи предложений
конкурса по выбору управляющей организации для управления многоквартирными домами, собственники жилых помещений в которых не выбрали способ управления или принятое решение о выборе способа управления не было реализовано, расположенными на территории  муниципального образования
«Новокусковское сельское  поселение»

         В соответствии с частью 4 статьи 161 Жилищного кодекса Российской Федерации, Постановлением Правительства Российской Федерации от 06.02.2006 № 75 «Об утверждении Правил проведения органом местного самоуправления открытого конкурса по отбору управляющей организации  для управления многоквартирным домом»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

 1. Аукционисту (Устюгова О.В.) провести открытый по составу участников и форме подачи предложений конкурс по отбору управляющей организации для управления многоквартирными домами, собственники  жилых помещений в которых не выбрали способ управления или принятое решение о выборе способа управления не было реализовано, расположенными на территории муниципального образования «Новокусковское сельское поселение».

2. Утвердить состав комиссии по проведению открытого по  составу участников и форме подачи предложений конкурса по отбору управляющей организации для управления многоквартирными домами, собственники жилых помещений в которых не выбрали способ управления или принятое решение о выборе способа управления не было реализовано, расположенными на территории муниципального образования «Новокусковское сельское поселение», согласно приложению № 1.

3. Утвердить положение о комиссии по проведению открытого по составу участников и форме подачи предложений конкурса по отбору управляющей организации для управления многоквартирными домами, собственники жилых помещений в которых не выбрали способ управления или принятое решение о выборе способа управления не было реализовано, расположенными на территории муниципального образования «Новокусковское сельское поселение», согласно приложению № 2.

4. Утвердить документацию по проведению открытого по составу участников и форме подачи предложений конкурса по отбору управляющей организации для управления многоквартирными домами, собственники жилых помещений в которых не выбрали способ управления или принятое решение о выборе способа управления не было реализовано, расположенными на территории муниципального образования «Новокусковское сельское поселение», согласно приложению № 3.

5. Аукционисту (Устюгова О.В.) объявить в установленном порядке о проведении открытого по составу участников и форме подачи предложений конкурса по отбору управляющей организации для управления многоквартирными домами, собственники жилых помещений в которых не выбрали способ управления или принятое решение о выборе способа управления не было реализовано, расположенными на территории муниципального образования «Новокусковское сельское поселение».

6. По результатам конкурса ведущему специалисту по экономике и финансам Администрации Новокусковского сельского поселения  (Тясто Т.Г.) обеспечить заключение в установленном порядке договора управления многоквартирными домами, расположенными на территории муниципального образования «Новокусковское сельское поселение».
7. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в «Информационном бюллетене» и размещению на официальном сайте Новокусковского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.nkselp.asino.ru).
8. Настоящее постановление вступает в силу с даты его официального опубликования.

9. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.
   Глава сельского поселения

   (Глава администрации)                                                                                       А.В. Карпенко
Приложение № 1 к постановлению
Администрации Новокусковского
сельского поселения
от 16.02.2015 № 26
Состав комиссии по  проведению открытого по составу участников и форме подачи предложений конкурса по выбору управляющей организации для управления многоквартирными домами, собственники жилых помещений в которых не выбрали способ управления или принятое решение о выборе способа управления не было реализовано, расположенными на территории  муниципального образования «Новокусковское сельское поселение»

	Председатель комиссии:
Карпенко Андрей
Владимирович
Заместитель председателя комиссии:
	 Глава Новокусковского сельского поселения

	Тясто Таисия

Геннадьевна

	Ведущий специалист по экономике и финансам Администрации Новокусковского сельского поселения

	Секретарь комиссии:

Устюгова Оксана

Владимировна
Члены комиссии:
	Аукционист Администрации Новокусковского сельского поселения

	Репина Альбина

Владимировна
	Заместитель Главы Новокусковского сельского поселения по управлению делами

	Богданова Елена
Сергеевна

	Ведущий специалист 2 категории по землеустройству и градостроительству Администрации Новокусковского сельского поселения

Приложение № 1 к постановлению
Администрации Новокусковского
сельского поселения
от 16.02.2015 № 26

Положение о комиссии для проведения открытого по составу участников и форме подачи предложений конкурса по выбору управляющей организации для управления многоквартирными домами, собственники жилых помещений в которых не выбрали способ управления или принятое решение о выборе способа управления не было реализовано, расположенных на территории  муниципального образования «Новокусковское сельское поселение»

1. Общие положения:
1.1. Настоящее положение разработано в соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 06 февраля 2006 № 75 «О порядке проведения органом местного самоуправления открытого конкурса по отбору управляющей организации для управления многоквартирным домом» и статьи 161 Жилищного кодекса Российской Федерации.

2. Порядок образования и состав комиссии:

2.1. Комиссия создается постановлением Администрации Новокусковского сельского поселения.

2.2. Численный состав комиссии – 5 человек.

В состав комиссии входят: работники Администрации Новокусковского сельского поселения.
2.3. Замена члена комиссии допускается только по постановлению Администрации Новокусковского сельского поселения.

2.4. Председателем комиссии является Глава Новокусковского сельского поселения, который и организует работу комиссии. Во время отсутствия председателя комиссии, его обязанности исполняет заместитель председателя комиссии.

3. Функции и полномочия комиссии:

- открытие доступа к поданным в форме электронных документов и подписанным в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации заявкам на участие в конкурсе;

- вскрытие конвертов с заявками на участие в конкурсе;

- определение участников конкурса;

- рассмотрение, оценка и сопоставление заявок на участие в конкурсе;

- определение победителя конкурса;

- запрашивание информации и документов в целях проверки соответствия участников конкурса предъявляемым требованиям;

- ведение протоколов конкурса.

4. Регламент работы комиссии:

Комиссия правомочна осуществлять функции и полномочия, предусмотренные пунктом 3 настоящего Положения, если на заседании комиссии присутствует не менее пятидесяти процентов от общего числа ее членов.

4.2. Ход заседания комиссии, решения комиссии заносятся в протокол.

4.3. Решения комиссии принимаются открытым голосованием простым большинством голосов членов комиссии, присутствующих на заседании. Каждый член комиссии имеет один голос. При равенстве голосов решающим является голос председателя комиссии.

4.4. Протокол ведет секретарь комиссии.

4.5. Протокол подписывается всеми членами комиссии, принявшими участие в заседании.